واژگان کلیدی

ایران؛ قدرت نرم؛ داعش؛ عمق راهبردی؛ عراق؛ سوریه

sa.najafi23@yahoo.com

ali.khosravi@ut.ac.ir

۱. نویسنده مسئول: دانشجوی دکتری روابط بین‌الملل، دانشگاه تهران

۲. استادیار گروه روابط بین‌الملل، دانشگاه تهران

مقدمه

از زمان وقوع انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹م)، قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران به لحاظ منابع، ابزارها، شاخص‌ها و کارکردها تغییرات محسوسی را تجربه نموده است. چنین روندی متعاقب وقایع ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ و حمله آمریکا به عراق و افغانستان وارد فاز تازه‌ای شد. تهاجم آمریکا به افغانستان و متعاقب آن عزل طالبان و سقوط رژیم بعثی در عراق، اساساً دورنمای امنیتی را متحول کرد.